
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 305/2024, de 20/12/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 103/2024 - PPGCA (Documento UDESC 00055921/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Avaliação da parasitofauna em roedores silvestres 

da região Oeste de Santa Catarina”, da mestranda THAYNÁ FIORENTIN MOREIRA, a realizar-

se no dia 21 de fevereiro de 2025, às 14h30, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. THIAGO FERNANDES MARTINS - (USP/São Paulo/SP) – Membro externo 

Dr. ANDERSON BARBOSA DE MOURA - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dra. LÚCIA PADILHA CURY THOMAZ DE AQUINO - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dra. BRUNA FERNANDA DA SILVA - (UNIPLAC/Lages/SC) - Suplente externo 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


